

تحولات بازار جهانی متانول 26 جولای 2024

IR OIL MARKET NEWS

تاریخ: 5 مرداد 1403



آخرین قیمت متانول در بازارهای مختلف دنیا

نقدی فوب روتردام: 353 دلار در هر تن

قراردادی سه ماه سوم 2024 اروپا: 554 دلار

شاخص قراردادی آمریکا: 680 دلار

نقدی بارچ آمریکا: 366 دلار

سی اف آر چین: 291 دلار

سی اف آر کره جنوبی: 353 دلار

سی اف آر تایوان: 337 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 353 دلار

سی اف آر هند: 280 دلار

قراردادی آسیا متانکس: 410 دلار

قیمت‌های متانول سواحل خلیج ایالات متحده در این هفته بالاتر بود، که با معامله فوری برای تحویل در ماه جولای در پایان هفته گذشته افزایش یافت. قیمت قراردادهای آگوست این هفته نیز منتشر شد و رشد 5 سنت در هر گالن را تجربه کرد.

هیچ معامله دیگری در طول هفته انجام نشد، اما پیشنهادات برای تحویل در ماه اوت و تحویل سپتامبر بسیار کمتر از این معامله بود، که نشان می‌دهد با پایان یافتن فعالیت‌های جولای، عرضه محدود برای بشکه‌های نقدی وجود دارد.

به نظر می‌رسد وضعیت تولید در کارخانه‌های منطقه عادی باشد، زیرا هیچ یک از کارخانه‌های اصلی تحت تأثیر موج اخیر حوادث آب و هوایی در سراسر سواحل خلیج آمریکا در چند هفته گذشته قرار نگرفتند.

مصرف مواد شیمیایی پایین دستی ثابت بود، در حالی که تقاضا در بخش میادین نفتی ثابت بود. انتظار می‌رود الگوهای خرید برای فصل پاییز در ماه آگوست تا سپتامبر افزایش یابد و موجب کاهش قیمت شود.

بر اساس آخرین داده‌های وزارت انرژی، ترینیداد و توباگو در آوریل امسال 478950 تن متانول تولید کرد که 18 درصد نسبت به آوریل 2023 افزایش داشت.

تولید متانول از ژانویه تا آوریل امسال با 1.1 درصد رشد به 1.85 میلیون تن رسید.

بزرگترین تولید کننده متانول برای ترینیداد و توباگو در این چهار ماه، کارخانه اطلس 1.7 میلیون تنی در سال متعلق به شرکت متانکس کانادا بود.

این کارخانه 534200 تن، یعنی 8.3 درصد بیشتر از یک سال قبل تحویل داد.

تاسیسات 1.9 میلیون تنی در سال متعلق به پرومان سوئیس دومین تولیدکننده بزرگ متانول در ژانویه آوریل بود.

این کارخانه 519000 تن تحویل داد که 3.5 درصد کاهش نسبت به سال قبل دارد.

این کشور در ماه سپتامبر تقریباً یک میلیون تن در سال ظرفیت متانول را از دست خواهد داد.

این تعطیلی همزمان با بازگشایی کارخانه 875000 تنی تیتان این شرکت است که در طول همه‌گیری کووید-19 تعطیل بود.

بازار متانول اروپا در این هفته شاهد فعالیت محدودی بود، به ویژه در بازار نقدی. پیشنهادی برای بارگیری مواد بارچ در ماه جولای در اوایل هفته شنیده شد اما تعداد معاملاتی که انجام شد محدود بود.

یک منبع بازار گفت کاهش سرعت فعالیت را می توان به شروع دوره تعطیلات تابستانی در بخش هایی از اروپا مانند آلمان نسبت داد. فعالیت های صنعتی آرام تر بود. و فعالیت در بخش فرمالدئید معمولاً در ماه اوت کاهش می یابد و برخی از کارخانه ها به طور موقت فعالیت خود را متوقف می کنند.

نرخ های عملیاتی در بازار اسید استیک در این هفته در اروپا بدون تغییر بود. یک منبع صنعتی در این هفته گفت قیمت های نقدی به طور کلی نسبت به ماه قبل ثابت بوده است، زیرا به دلیل تعطیلی در برخی از واحدهای تولیدی که معمولاً متانول را به بازار داخلی اروپا عرضه می کنند، ثابت بوده است.

حداقل 110000 تن متانول طی چند روز گذشته به شمال غرب اروپا رسیده است و انتظار می رود واردات بیشتر در اوایل ماه اوت از نقاط مختلف وارد شود. واردات به اروپا جریان دارد، اما فعالیت بارگیری در برخی از مناطق شمال غرب اروپا نیز زیاد است.

بر اساس برآورد بازار در این هفته، ذخایر در روتردام حدود 55 تا 60 درصد از ظرفیت کل برآورد شد. قیمت سیف بیومتانول بریتانیا در هفته های اخیر ثابت ماند و تا 25 جولای 1085 دلار در هر تن ارزیابی شد.

قیمت متانول چین در این هفته با وجود افزایش عملیات MTO کاهش یافت. روند نزولی کلی در معاملات آتی کالاهای شیمیایی و افزایش بیشتر موجودی انبارها که در این هفته از یک میلیون تن گذشت، قیمت ها را کاهش داد. این هفته بحث های محدودی در بازارهای غیر چین وجود داشت.

مذاکرات تجاری در تایوان کم بود در حالی که یک تولیدکننده بزرگ متانول نشانه های خرید در کره جنوبی را اعلام کرد. بازار آسیای جنوب شرقی این هفته آرام بود زیرا درخواست های خرید و پیشنهادات فروش نقدی محدودی وجود داشت. هیچ معامله ای منعقد نشده است. قیمت های داخلی هند و سی اف آر در این هفته با آغاز بحث ها برای محموله های ورودی نیمه اول سپتامبر افزایش یافت.

خاورمیانه

همانند هفته گذشته گزارشی مبنی بر مشکل تولید در هیچ یک از کارخانه های ایران در هفته جاری گزارش نشده است.

فعالان بازار گفتند این هفته محموله های کمتری به چین منتقل می شود زیرا نگرانی هایی در مورد در دسترس بودن کشتی وجود دارد. چین طی دو ماه گذشته حدود 800 هزار تن متانول از ایران وارد کرده است.

قیمت متانول چین پس از اینکه برای سه هفته متوالی در سطح کمی بالاتر باقی ماند، به پایین‌ترین سطح یک ماهه خود بازگشت. نوسانات کلی قیمت از 17 ژوئن با نوسان قیمت‌ها در محدوده باریک 2490-2570 یوان بر تن محدود شده است.

راه اندازی مجدد MTO در این هفته نتوانست قیمت‌ها را به دنبال یک روند نزولی عمومی در معاملات آتی نفت خام و کالاهای شیمیایی افزایش دهد.

در بازار نقدی داخلی، قیمت‌های فوری در ابتدای هفته به 2495-2500 یوان در هر تن تایکانگ (281-282 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات) کاهش یافت و نسبت به جمعه گذشته 5-10 یوان در هر تن کاهش یافت.

مبادلات محموله های آتی با قیمت 2515-2555 یوان تایکانگ یا 284-289 دلار در تن بر اساس برابری واردات منعقد شد.

در بازار واردات، خریداران در اوایل این هفته 293 دلار در هر تن در چین را در مقابل پیشنهادات 295 تا 296 دلار در هر تن در چین پیشنهاد دادند.

سپس یک معامله گر ایده های خرید را به 295-296 دلار در هر تن در چین در اواخر هفته افزایش داد، اما پیشنهادات نیز به 297-299 دلار در هر تن در چین افزایش یافت.

دو معامله در نیمه دوم هفته ثابت شد. یکی از آنها در اواخر بعدازظهر روز چهارشنبه برای یک محموله 5000 تنی آمریکای جنوبی که در پایان آگوست اوایل سپتامبر وارد چین شد، 296 دلار در هر تن در چین نهایی شد و دیگری در روز جمعه با قیمت 297 دلار در هر تن در چین برای محموله بارگیری 5000 تنی در ماه اوت به پایان رسید.

ذخایر بندری در این هفته از یک میلیون تن عبور کرد و به بالاترین سطح هفت ماهه خود یعنی 1.023 میلیون تن رسید که 49000 تن نسبت به هفته گذشته افزایش داشت.

ذخایر ژجیانگ شرقی چین 81000 تن افزایش یافت و به 232000 تن رسید. ذخایر چین جنوبی با 2000 تن افزایش به 227000 تن رسید. موجودی های جیانگ سو چین شرقی با 34000 تن کاهش به 564000 تن رسید. این اولین کاهش از ابتدای ژوئن بود که نشان دهنده کاهش سرعت واردات بود.

تقاضا از بخش MTO این هفته پس از راه اندازی مجدد کارخانه 750000 تن در سال ژجیانگ در 21 ژوئیه افزایش یافت. عملیات در هفته آینده بیشتر افزایش خواهد یافت زیرا دو کارخانه MTO دیگر در پایان ژوئیه یا اوایل آگوست دوباره راه اندازی می شوند، از جمله واحد 300,000 تن در سال Yangmei Hengtong و واحد 600,000 تن در سال Tianjin Bohua.

حاشیه های MTO، اگر بر اساس قیمت های الفین باشد، از -105 دلار در تن در هفته گذشته به بالاترین سطح هشت ماهه -90 دلار در تن رسید.

جنوب شرق آسیا

این هفته پیشنهادات محدودی در جنوب شرقی آسیا وجود داشت. تقاضای اندونزی، که عمدتاً توسط بازار بیودیزل هدایت می‌شود، همچنان با حجم‌های موجود برآورده می‌شود.

فعالان بازار گفتند فعالیت نقدی در تایلند و ویتنام محدود است. نشانه‌های خرید برای محموله‌های ورودی نیمه اول سپتامبر 352 دلار در هر تن در جنوب شرق آسیا قرار گرفت.

یکی از تولیدکنندگان عمده متانول گفت کمبود نقدینگی برای محموله‌های ورودی در ماه اوت وجود دارد، زیرا بحث‌های این ماه عمدتاً در هفته‌های گذشته به پایان رسیده بود.

پتروناس همچنان در مسیر راه اندازی کارخانه جدید خود در بینتولو، ساراواک در سه ماهه سوم سال جاری است.

در 22 جولای مراسم افتتاحیه تاسیسات جدید برگزار شد. پتروناس گفت انتظار می‌رود راه اندازی در ماه آگوست یا سپتامبر آغاز شود.

پتروناس تعمیر و نگهداری کارخانه 750000 تن در سال خود در لابوان را برنامه ریزی کرده بود. انتظار می‌رود این کارخانه در پایان ماه اوت تولید خود را از سر بگیرد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM